20 gennaio 1274, Laiazzo.
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nere et in nullo contravenire seu revocare quicquid per pre- 
dictos procuratores nostros vel aliquem ipsorum factum seu 
gestum fuerit in predictis et circa predicta, sub ypotheca et 
obligatione omnium bonorum nostrorum, presentium et futu- 
rorum. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur curia 
consulatus, anno dominice Nativitatis millesimo C C LX X IIII, 
indictione prima, die X X  ianuarii, inter primam et terciam. 
Testes Guidetus Rubeus et Symon Lercarius.

[F.

1 Segue, aggiunto in sopralinea, ma evidentemente per errore: unus
2 Segue, depennato: dicti procuratores nostri 3 et ad nos - obligandi: 
così nel ms. 4 vel cambiendi et de ipsa facere: aggiunto in soprali
nea, con segno di richiamo. 5 cum: corretto su ad 6 et ipsas im
plicare: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 7 et ad om
nia - faciendi: così nel ms. 8 Segue, depennato: eg

7

20 gennaio 1274, Laiazzo.

Baliano Cicada riceve in mutuo gratuito da Ottobono Ci- 
cada la somma di 500 daremi nuovi d’Armenia, che prom ette  
di restituire a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Balianus Cicada confiteor 
tibi Ottobono Cicade me a te habuisse et recepisse mutuo, 
gratis et amore daremos quingentos novos Armenie, renun- 
tiando exceptioni n on 1 habitorum et non receptorum dare- 
morum atque mutui non habiti et non recepti, doli, in factum 
et condictioni sine causa et omni alii iuri; quos vel totidem 
eiusdem monete tibi vel tuo certo nuncio, per me vel meum 
nuncium, dare et solvere promitto ad tuam voluntatem et quan- 
documque volueris, in pace et sine aliqua molestia. Alioquin 
penam dupli, cum omnibus dampnis et expenssis, elapso ter
mino, pro predictis daremis exigendis seu recuperandis, tibi

— il

stipulanti promitto, te credito de dampnis et expenssis tuo 
solo verbo, sine testibus et iuramento, ratis manentibus supra- 
dictis. Pro qua pena et ad sic observandum universa bona 
mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, 
in domo quondam Iohannis de Clarea, in qua nunc habitat 
notarius infrascriptus, anno dominice Nativitatis millesimo 
CG LX X IIII, indictione prima, die X X  ianuarii, inter terciam 
et nonam. Testes Amidannus de Valenxana et Iohanninus bar- 
berius Catanius de Fossatello.

[F.

1 non: ripetuto nel testo.

8

20 gennaio 1274, Laiazzo.

Baliano Cicada, ricevendo da Ottobono Cicada la somma 
di 7 lire di genovini per le 7 lire che il defunto Lanfranco Ci
cada gli aveva legato nel suo testamento del 1273, g li cede tu tti 
i  suoi d iritti avverso gli eredi di Lanfranco in riferim ento alla 
medesima somma.

In  nomine Domini, amen. Ego Balianus Cicada confiteor 
tibi Ottobono Cicade me a [ t e ] 1 habuisse et recepisse libras 
septem ianuinorum pro illis libris septem ianuinorum quas 
mihi Lanfranchus [C ic ]a d [a ]1 [qu o ]ndam 1 legavit in suo te
stamento, facto manu m [e i] \ infrascripti notarii, hoc anno 
proxime prete[rito, renuntiando exception i]2 // [c. 98 v .] non 
habite et non recepte pecunie, doli, in factum et conditioni 
sine causa et omni alii iuri, unde et pro quibus3 do, cedo, 
vendo et trado tibi omnia iura, rationes et actiones reales 
et personales, mixtas, rei persecutorias et penales et undecum- 
que descendentes, quecumque et quascumque habeo et mihi
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competunt et competere possunt contra heredes et bona dicti 
quondam Lanfranchi quantum pro predictis libris septem, ita 
ut ipsis iuribus et rationibus4 uti possis agendo, petendo et 
defendendo, in iudicio et extra et in omnibus et singulis mo- 
dis quibus ego possum seu umquam potui, et sub quocumque 
iudice et magistratu, contra heredes5 et bona dicti quondam 
Lanfranchi, constituendo te procuratorem ut in rem tuam. 
Predictam autem cessionem et omnia et singula supradicta prò- 
mitto tibi ratam et firmam habere, tenere perpetuo et contra 
non venire in aliquo, sub pena dupli de quanto et quotiens 
contrafactum fuerit et obligatione omnium bonorum meorum, 
presentium et futurorum. Et predicta tibi feci et facio finito 
pretio dictarum librarum septem ianuinorum, quas proinde a 
te habuisse et recepisse confiteor post hanc cessionem, acto 
quod tenear tibi facere predicta6 iura efficacia et efficaces 
esse et te et bona tua de predictis libris septem ianuinorum 
promitto conservare indempnem ab omni dampno et lepsione 
quo vel qua substinere posses, sub dieta pena et obligatione 
omnium bonorum meorum. Actum Ayacio, in domo quondam 
Iohannis de Clarea, in qua habitat notarius infrascriptus, anno 
dominice Nativitatis millesimo C C LX X IIII, indictione prima, 
die X X  ianuarii, inter terciam et nonam. Testes Amidanus de 
Valenxana et Iohanninus barberius Catanius de Fossatello.

LF.

1 L’inchiostro è sbiadito. 2 L’inchiostro è sbiadito. La lettura è 
possibile alla luce di Wood. 3 Segue, depennato: vendo 4 Segue, de
pennato: tam ad penam quam ad sortem, interesse et expenss 5 Se
gue, depennato: dicti 6 predicta: aggiunto in sopralinea, con segno di 
richiamo.

9

21 gennaio 1274, Laiazzo.

Pietrino cintraco del fu  Marchisino cintraco di Pegli riceve 
in mutuo gratuito da Ruffino di Pegli del fu  Anseimo de Oren-
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xana la somma di 12 daremi nuovi d’Armenia, che prom ette di 
restituire a richiesta.

In  nomine Domini, amen. Ego Petrinus cintracus, filius 
quondam Marchisini cintraci de Pelio, confiteor tibi Ruffino de 
Pelio quondam Anseimi de Orenxana me a te habuisse et re
cepisse mutuo, gratis et amore daremos duodecim novos Ar
menie, renuntiando exceptioni non habiti et non recepti mutui, 
doli, in factum et conditioni sine causa et omni alii iuri; quos 
vel totidem eiusdem monete tibi vel tuo certo nuncio, per me 
vel meum nuncium, dare et solvere promitto ad tuam volun- 
tatem, in pace et sine aliqua molestia. Alioquin penam dupli, 
cum omnibus dampnis et expenssis, elapso termino, prò pre- 
dictis daremis exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti pro
mitto, te credito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine 
testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua 
pena et a < d >  sic observandum obligo tibi pignori universsa 
bona mea, habita et habenda. Actum Ayacio, in domo quondam 
Iohannis de Clarea, in qua habitat notarius infrascriptus, anno 
dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X I 
ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes Iohannes Cafecha de 
Vulturo et Boscus, filius quondam Petri de Bosco.

EF.

10

23 gennaio 1274, Laiazzo.

Paolo, fig lio  del romano Iacopo Raynaldi, e Borognino, f i 
g lio  di Antonio di Vicenza, ciascuno in solido, nominano loro  
procuratore E nrico  de Ripadarno di Pisa per esigere quanto 
essi dicono di dovere avere da P ietro  Baveria, patrono della na- 
vis «  Santa Croce », e da chiunque altro, secondo quanto risulta 
dal cartolario della navis medesima.

[c. 99 r.] In  nomine Domini, amen. Nos Paulus, filius laco- 
bi Raynaldi Romanni, et Borogninus, filius Antonii de Vicencia, 
quisque nostrum in solidum, facimus, constituimus et ordina- 
mus nostrum certum nuncium et procuratorem te Enricum de 
Ripadarno de Pissis, presentem et suscipientem hanc procura
tionem, ad agendum, petendum, exigendum et recipiendum, pro 
nobis et nostris nominibus, omnes portatas nostras, quas di- 
cimus recipere debere a Petro Baveria, patrono navis que ap
p e lla to  1 Sancta Crucis2, secundum quod reperitur de ipsis por- 
tatis nostris in cartulario predicte navis, et ad petendum, exi
gendum et recipiendum universsa mutua et debita nostra que 
nobis debentur a quacumque persona, sicut reperitur in dicto 
cartulario diete navis, dantes et concedentes dicto procuratori 
nostro liberum et generale mandatimi agendi, petendi, exigendi, 
recipiendi, confitendi, et instrumentum absolutionis et quitatio- 
nis faciendi, et nos et nostra obligandi de eo quod receperit 
predicta de causa, et rationem pro nobis audiendi < e t >  fa
ciendi, testes producendi, videndi iurare testes qui contra nos 
producerentur, dilationem petendi, iurandi de calumpnia in ani
ma nostra et cuiuslibet alterius generis iuramentum faciendi, 
sententiam audiendi et appellando si opus fuerit, et appellatio- 
nem prosequendi, et ad omnia et singula demum faciendi3, in 
iudicio et extra, que nosmet facere possemus, si presentes es- 
semus, et merita causarum postulant et requirunt et que per 
officium veri et legittim i procuratoris fieri et exerceri possent, 
promittentes tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti 
nomine et vice cuiuslibet persone ad quam predicta pertinere 
possent4, ratum et firmum habere, tenere et perpetuo contra 
in aliquo non venire seu revocare quicquid per predictum pro
curatorem nostrum in predictis5 et circa predicta factum seu 
gestum fuerit, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum 
nostrorum, presentium et futurorum. Actum Ayacio, in logia 
Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice Na- 
tivitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X II I  ianuarii, in
ter primam et terciam. Testes Iacobinus Niger, Sacri Imperii 
notarius, et Enricus6 de Spino, placerius dicti consulatus.

1 appellatur: nel testo appellabatur, con ba depennato, 2 Sancta 
Crucis: così net ms. 3 et ad omnia - faciendi: così nel ms. 4 Se
gue, depennato: nos 5 Segue, depennato: vel 6 Segue, depennato: 
placerius

11

24 gennaio 1274, Laiazzo.

Iacopo Scorcia, lucchese, riceve in mutuo gratuito da Pu- 
gio Scandeliono, pisano, un quantitativo di daremi nuovi d’Ar
menia, per cui prom ette di corrispondergli, a tito lo di cambio, la 
somma di 100 bisanti vecchi d’oro di Babilonia entro venti gior
ni da quando la navis di esso Iacopo e dei suoi soci verrà scari
cata a Damietta o Tanis (Tinnis).

In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus Scorcia, Luchensis, 
confiteor tibi Pugio Scandeliono, Pissano, me a te habuisse et 
recepisse mutuo, gratis et amore tot de tuis daremis novis Ar
menie, renuntiando exceptioni non habitorum et non recepto- 
rum daremorum atque mutui non habiti et non recepii, doli, in 
factum et condictioni sine causa et omni alii iuri, unde et prò 
quibus, nomine iusti et veri cambii, tibi vel tuo certo nun
zio, // [c. 99 v .] per me vel meum nuncium, dare et solvere 
promitto bissancios centum veteres auri Babilonie, bonos et le- 
gales atque iusti ponderis, ad pondus Babilonie, mondos et ex- 
peditos ab omnibus dacitis et avariis maris et terre, infra dies 
viginti postquam navis mea et sociorum meorum in Damiata 
vel Tannesi exhonerata fuerit, nullo itinere mutato et sana ta- 
men eunte dieta nave vel maiori parte rerum ipsius. Alioquin 
penam dupli, cum omnibus dampnis et expenssis, elapso termi
no, prò predictis bissanciis exigendis seu recuperandis, tibi sti
pulanti promitto, te credito de dampnis et expenssis tuo solo 
verbo, sine testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. 
Pro qua pena et ad sic observandum universa bona mea, habi- 
ta et habenda, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in logia Ia-
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nuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice Nativi- 
tatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X I I I I  ianuarii, inter 
primam et terciam. Testes Fredericus Arnaldus, Pissanus, et Ga
briel de Morazanna de Volta.

[F.

12

24 gennaio 1274, Laiazzo.

Pasquale Manegueta nomina suoi procuratori il fratello Oge- 
rino e Iacopo Rundo per richiedere al p roprio  procuratore Cor- 
radino de Lupo di Chiavari lo  strumento in data 8  luglio 1272, di 
mano del notaio P ie tro  di Voltaggio, relativo al suo credito di 
645 daremi nuovi d'Armenia nei confronti d i Am ico Rubeus Sa- 
gonensis, e tutto quanto il medesimo Corradino ha già eventual
mente riscosso a suo nome dal medesimo Amico. La procura  
è valida anche per esigere tu tti i  suoi crediti nei con fron ti d i 
qualsiasi persona.

In  nomine Domini, amen. Ego Pascalis Manegueta facio, 
constituo et ordino meos certos nuncios et procuratores te Oge- 
rinum, fratrem meum, presentem et suscipientem hanc procu
rationem, et Iacobum Rundum, absentem tamquam presentem, 
ad agendum, petendum, exigendum et recipiendum a Conradi
no de Lupo de Clavaro, procuratore meo, instrumentum unum 
cuiusdam debiti daremorum sexcentorum quadraginta quinque 
novorum Armenie, quos a me confessus fuit habuisse et rece
pisse Amicus Rubeus Sagonensis, et quod instrumentum factum 
fuit manu Petri de Vultabio, notarli Sacri Imperii, M CCLXXII, 
die V I I I  iulii, et ad petendum et recipiendum a dicto Conra
dino omne id  et totum quod reperiretur recepisse, pro me et 
meo nomine, a predicto Amico Rubeo occasione predicti instru
menti dicti debiti, et ad agendum, petendum, exigendum et reci
piendum, pro me et meo nomine, universa et singula debita mea
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que mihi debentur a quacumque persona, cum instmmento vel 
sine, que haberet vel detineret de bonis meis quacumque de 
causa, dans et concedens dictis procuratoribus meis liberum 
et generale mandatum agendi, petendi, exigendi, recipiendi, pa- 
cisscendi, absolvendi, et me et mea obligandi et rationem audien- 
di et faciendi, littem contestandii, testes producendi, videndi 
iurare testes qui contra me producerentur, dilationem petendi, 
iurandi de calumpnia, sententiam audiendi et appellandi, si opus 
fuerit, et appellationem prosequendi, et // [c. 100 r.] ad om
nia et singula demum generaliter faciendi2, in iudicio et extra, 
que egomet facere possem, si presens essem, et merita causa- 
rum postulant et requirunt et que per officium veri et legitti
mi procuratoris fieri et exerceri possent, promittens tibi nota
n o  infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice cuiusli- 
bet persone ad quam predicta pertinere possent, me ratum et 
firmum habere, tenere et in nullo contravenire seu revocare 
quicquid per predictos procuratores meos vel aliquem ipsorum 
factum seu gestum fuerit in predictis et circa predicta, sub 
ypotheca et obligatione omnium bonorum meorum, presentium 
et futurorum. Actum Ayacio, in domo quondam lohannis de 
C larea3, qua habitat notarius infrascriptus, anno dominice Na- 
tivitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X I I I I  ianuarii, in
ter terciam et nonam. Testes Guillelmus de Petra et Nicolosus 
de Baudanno de Clavaro.

[F.

1 Segue, depennato: videndi iurare 2 et ad omnia - faciendi: così 
nel ms. 3 Segue, depennato: anno dominice

13

31 gennaio 1274, Laiazzo.

Pasquale Manegueta, ricevendo da Falcadino Ortaco de Bau- 
dacha, saraceno, la somma d i 300 datemi nuovi d’Armenia, ma■
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nomette il p roprio  schiavo Teodorino. A sua volta Falcadino 
dichiara Teodorino libero da ogni vincolo di servitù nei p ropri 
confronti.

In  nomine Domini, amen. Ego Pascalis Manegueta confiteor 
tibi Falcadino Ortacho de Baudacha, Sarraceno, me a te Im
buisse et recepisse daremos trecentos novos Armenie, renun- 
tiando exceptioni non habitorum et non receptorum daremo- 
rum, doli, in factum et condictioni sine causa et omni alii iuri, 
unde et pro quibus daremis et ad remedium anime mee manu- 
mitto Theodorinum, servum sive sclavum meum, presentem, ab 
omni vinculo servitutis ipsum libero et absolvo, omnifariam ei- 
dem largiens libertatem emendi, vendendi, contrahendi, iudicio 
existendi, in solutum dandi, testamentum quoque faciendi et 
omnia demum que liber homo floride civitatis Romanne face- 
re seu perfrui potest et ut anmodo perfruatur1 mera, pura ac 
inrevocabili libertate, prout si hec manumisio coram Romano 
principe2 facta fuisset. Ius quoque patronatus et iuris ingrati- 
tudinis3, que mihi in ipso Theodorino et etiam in bonis suis 
leges concedunt, eidem remitto et ipsis penitus abrenuntio, pro- 
mittens t ib i4 et dicto Theodorino dictam manumissionem per
petuo ratam et firmam habere, tenere et in nullo contravenire 
seu revocare per me vel heredes meos; alioquin penam bissan- 
ciorum centum sarracinalium optimi et puri auri, nomine pe
ne, tibi et dicto Theodorino stipulantibus dare et solvere pro- 
mitto, ita quod, pena commissa et tibi et dicto Theodorino so- 
luta, nichilominus hec manumisio in suo robore digeat et per- 
duret. Pro qua vero pena et pro predictis omnibus et singulis 
attendendis et observandis tibi et dicto Theodorino pignori obli- 
go universsa bona mea, habita et habenda5. Insuper ego pre- 
dictus Falcadinus in presenti instrumento libertatis te dictum 
Theodorinum ab omni vinculo servitutis6 et ab omni // [c. 
100 v .] eo et toto quod a te petere possem quocumque modo 
t e 7 et bona tu a8 de predictis libero et absolvo per acceptila- 
tionem et aquilianam stipulationem solempniter in verbis de- 
ductam; que omnia et singula promitto tibi attendere, compie
re et observare et in nullo contravenire, sub pena dupli de

quanto et quotiens contrafactum fuerit et obligatione omnium 
bonorum meorum, presentium et futurorum. Actum Ayacio, in 
logia Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice 
Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X X I ianuarii, 
inter primam et terciam. Testes vocati et rogati Iohannes Co- 
rinus censsarius, Guillelmus de Ardizone et Admidannus de Va- 
lenxana.

[F-

1 perfruatur: tur corretto su precedente scrittura. 2 principe: ag
giunto in sopralinea, con segno di richiamo. 3 Ius-ingratitudinis: così 
nel ms. 4 Segue, depennato: recipie 5 universsa-habenda: aggiunto 
in sopralinea, con segno di richiamo. 6 Segue, depennato: te libero 
et absol 7 Segue, depennato: lib 8 Segue, depennato: libero et 
absolvo
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31 gennaio 1274, Laicizzo.

Ianuino de Domo, dichiarando che, dietro sua richiesta, 
Giovanni Aquafrigida, ammiraglio del re di Armenia, si è ob
bligato per lu i nei confronti della propria moglie Alis relativa
mente a dote e antefatto, lo  libera da ogni eventuale conseguenza.

In  nomine Domini, amen. Ego Ianuinus de Domo confiteor 
tibi Iohanni Aquefrigide, admirato domini regis Armenie, quod, 
meis precibus, mandato et volúntate, intercessisti atque te et 
bona tua obligasti, cum omni solempnitate iuris, pro me ver
sus damam Alis, uxorem meam, de omnibus dotibus et ante- 
facto que sive quod ab ipsa habui et recepì \ et de quibus do
tibus et antefacto dico contineri in quodam instrumento sive 
instrumentis factis in litteris armenicis, renuntiando2 exceptio- 
ni d o li3 qua4 contra predictam confessionem evenire possem. 
Unde, volens te et heredes tuos atque bona tua conservare5 in- 
dempnem a predicta intercessione seu obligatione dictarum do- 
tium et antefacti, cum aliter ipsam obligationem seu interces-
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sionem mihi non facturus eris nisi tibi promississem et pro
mpterem ad infrascripta6, promitto et convenio tibi quod te et 
heredes tuos atque bona tua de predictis omnibus dotibus et 
antefacto7 conservabo indempnem et quod restituam tibi et 
heredibus tu is8 omne dampnum et interesse seu expenssas quod 
seu quas, occasione diete intercessionis seu obligationis, incur- 
reres seu passus fores, in pace et sine aliqua molestia, quando- 
cumque tibi et heredibus tuis placuerit et de tua fuerit volún
tate, te et heredibus tuis credito de dampno et interesse seu 
expenssis tuo simplici verbo et heredum tuorum, sine testibus 
et iuramento, ratis manentibus supradictis; alioquin penam du
pli de quanto et quotiens contrafactum fuerit tibi et heredibus 
tu is8 stipulanti promitto. Pro qua vero pena e t 9 pro predictis 
omnibus et singulis attendendis et compleendis10 tibi et heredi
bus tuis 11 obligo pignori universa bona mea, habita et haben- 
da. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur curia con- 
sulatus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione pri
ma, die X X X I ianuarii, inter primam et terciam. Testes domi
nus Filipinus Tartaro, cónsul Ianuensium in regno Armenie, 
Nicolosus de Murta et Iacobinus Gervaxius.

[F.

1 que sive quod ab ipsa habui et recepì: così nel ms.; habuit et recepit 
con le t finali depennate. 2 Segue, depennato: omni 3 doli: aggiunto 
in sopralinea, con segno di richiamo. 4 qua: corretto su que 5 con
servare: nel ms. con segno generale di abbreviazione, non depennato.
0 infrascripta: nel ms con segno generale di abbreviazione, depennato.
7 Segue, depennato: diete v 8 et heredibus tuis: aggiunto in sopralinea, 
con segno di richiamo. 9 pro qua vero pena et: aggiunto nel margine.
10 compleendis: così nel ms. 11 et heredibus tuis: corretto in soprali
nea su stipulanti promitto nel testo, depennato.
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1 febbraio 1274, Laiazzo.

N icoloso di Albaro, ricevendo da Falcadino Ortaco de Bau- 
daca, saraceno, la somma di 300 daremi nuovi d'Armenia, ma

nomette i l  p roprio  schiavo Giovannino. A sua volta Falcadino 
dichiara Giovannino libero da ogni vincolo di servitù nei p ro
p r i confronti.

[c. 101 r.] In nomine Domini, amen. Ego Nicolosus de Al
bario confiteor tibi Falcadino Ortaco de Baudaca, Sarraceno, 
me a te habuisse et recepisse daremos trescentos novos Arme
nie, renuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum 
daremorum, doli, in factum et conditioni sine causa et omni 
alii iuri, unde et pro quibus daremis et ad remedium anime 
mee manumitto lohanninum, sclavum sive servum meum, pre
sentem, ab omni vinculo servitutis ipsum lohanninum libero 
et absolvo, omnifariam eidem largiens libertatem emendi, ven
dendo, contrahendi, iudicio existendi, in solutum dandi, testa- 
mentum quoque faciendi et omnia demum que liber homo flo
ride civitatis Romanne facere seu perfrui potest et ut anmodo 
dictus Iohanninus perfruatur mera, pura ac inrevocabili liber- 
tate, prout si hec manumisio coram Romanno principe facta 
fuisset. Ius quoque patronatus et iuris ingratitudinis \ que mihi 
in dicto Iohannino et etiam in bonis suis leges concedunt, ei
dem remitto et ipsis penitus abrenuntio, promittens tibi et dicto 
Iohannino dictam manumissionem perpetuo per me et heredes 
meos ratam et firmam habere, tenere et in nullo contravenire 
seu revocare; alioquin penam bissanciorum centum sarracina- 
lium optimi et puri auri, nomine pene, tibi et dicto Iohannino 
stipulantibus dare et solvere promitto, ita quod, pena commis- 
sa et tibi et dicto Iohannino soluta, nichilominus hec manumi
sio in suo robore digeat et perduret. Pro qua vero pena et pro 
predictis omnibus et singulis attendendis et observandis tibi et 
dicto Iohannino pignori obligo universsa bona mea, habita et 
habenda. Insuper ego dictus Falcadinus in presenti instrumen
to libertatis te dictum lohanninum ab omni vinculo servitutis 
et ab omni eo et toto quod a te petere possem quocumque 
modo sive quacumque2 de causa te et bona tua de predictis 
omnibus et singulis libero et absolvo per acceptilationem et 
aquilianam stipulationem solempniter in verbis deductam; et 
hoc sub pena dupli de quanto et quotiens contrafactum fue-
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rit, ratis semper manentibus supradictis et obligatione bono- 
rum meorum, presentium et futurorum. Actum Ayacio, in logia 
lanuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice Nati- 
vitatis millesimo C C LX X IIII, indictione prima, die prima fé- 
bruarii, inter vesperas et completorium. Testes vocati et ro
gati Thomas de Gualterio, Iacobinus Zervaxius, Iacobinus Bulla 
et Opicinus de Sancta Fide.